[image: image1.png]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1928/2016
Sugere ao Poder Executivo que realize a retirada de uma árvore caída, no calçamento público da Escola Eduardo Silva no Jd. Esmeralda.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, realize a retirada de uma árvore caída no calçamento público, ao lado da Escola Eduardo Silva, localizada à Rua Belo Horizontes, 1200, no Jardim Esmeralda.
Justificativa:

                      Diretores da Escola Eduardo Silva, estiveram com os vereadores que esta assinam, solicitando intermediação junto ao poder público, para a retirada de uma árvore de porte médio, que caiu nas últimas chuvas da corrente semana, quebrando muro e grade de proteção da referida escola.

 Ante o exposto, solicitam providências o quanto antes.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 18 de Março de 2016.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image4.png]PROTOCOLO 2999/2016 - 18/03/2016 15:47

Giovanni Bonfim

-vereador-

[image: image2.png]